24/11/2021 SEI/PMJ - 0011100408 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000121061… 1/2

OFÍCIO SEI Nº 0011100408/2021 - SEPUD.UPL.AIU

Joinville, 18 de novembro de 2021.

Processo: Britânia Eletrônicos S/A
Protocolo: 51604/2021
Endereço do empreendimento: Rua Dona Francisca nº 11850, Pirabeiraba
Interessado: Britânia Eletrônicos S/A
Pense Verde Consultoria e Soluções Ambientais

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Solicitação de complementação

Após análise do Estudo de Impacto de Vizinhança apresentado em reunião ocorrida no dia 18 de
novembro de 2021, a Comissão Técnica Multidisciplinar de Análise dos Estudos de Impacto de
Vizinhança - EIV, nomeada pelo Decreto nº 44.269, de 21 de setembro de 2021, considerou a necessidade
de complementação de informações e solicita:

a)  No item empreendimentos similares em outras localidades, citar metragem quadrada e localização;
b) Corrigir mapa da página 82, pois não é de uso e ocupação do solo;
c) No item alterações do sistema viário da página 147, retirar poder público como responsável;
d) Inclusão de contagem de tráfego na intersecção da Rua Dona Francisca com Estrada da Ilha e na
intersecção da Rua Dona Francisca com Edmundo Doubrawa, considerando todos os sentidos e modais e
classificando o nível de serviço das vias;
e) Inclusão da observação "elaboração de Estudo de Impacto de Vizinhança" na RRT da arquiteta e
urbanista Claudete Teresinha Berte.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Juliete dos Santos, Coordenador (a), em
22/11/2021, às 12:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman,
Servidor(a) Público(a), em 22/11/2021, às 12:21, conforme a Medida Provisória nº

24/11/2021 SEI/PMJ - 0011100408 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000121061… 2/2

2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jacson Luis Tomasi, Servidor(a)
Público(a), em 23/11/2021, às 06:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Toledo Alacon, Empregado(a)
Público(a), em 23/11/2021, às 08:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos, Servidor(a)
Público(a), em 23/11/2021, às 13:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011100408 e o código CRC 8503BA3A.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.235487-8

0011100408v10